

**Reconstructie a acoperisului a
IET „Ghiocel,, cu nr. cadastral
8534110.083 din s.Stefanesti, r-
nul Stefan Voda**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 285 874 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis din profnastil, cu executarea carcas din lemn				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	640,0000	50,589 50,389	32 377,088 32 249,088
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	120,0000	10,497 10,397	1 259,676 1 247,676
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	340,0000	30,542 29,842	10 384,144 10 146,144
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (cos de fum)	m2	6,2000	73,300 72,600	454,460 450,120
5	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	640,0000	12,897 12,597	8 254,272 8 062,272
6	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime (parapet)	m2	0,8000	604,266 243,682	483,413 194,946

1	2	3	4	5	6	7
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (cosoroaba, capriori, popi, sipci montare)	m3	10,0000	8 471,853 1 844,392	84 718,525 18 443,925
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (piese si placa metalice plansa 15)	kg	992,0000	44,702 17,544	44 344,801 17 403,648
9	CK35B k sal-0.3	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (bulon 200x12+piulita)	buc	1 100,0000	17,598 5,098	19 358,020 5 608,020
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate folie hidroizolare)	m2	1 400,0000	34,084 19,744	47 717,250 27 641,600
11	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 20 mm grosime	m2	708,7500	297,200 15,400	210 640,501 10 914,750
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (profnastil)	m2	640,0000	309,779 90,223	198 258,720 57 742,720
13	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	90,0000	45,185 14,025	4 066,650 1 262,250
14	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (gr.30 mm)	m2	90,0000	659,100 223,300	59 319,000 20 097,000
15	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (fronton)	m2	30,0000	785,725 250,800	23 571,750 7 524,000
16	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	15,0000	412,207 72,225	6 183,098 1 083,368
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (cot jgeab 4 buc)	m	105,0000	302,055 25,491	31 715,825 2 676,555
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din	m	67,0000	333,836	22 366,998

1	2	3	4	5	6	7
		tabla protejata anticoroziv 9 (cot 63 buc)			29,739	1 992,546
19	CK26B apl	Opritori zapada (plansa14)	m	97,0000	107,490 31,590	10 426,569 3 064,269
20	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	1,2000	2 171,641 145,453	2 605,969 174,544
21	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	0,4500	2 168,862 77,176	975,988 34,729
22	RpCR24C	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in doua straturi pe beton cu vopsea decorativa	m2	25,0000	300,192 37,387	7 504,795 934,670
23	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (streasina+fronton)	m2	148,0000	126,210 84,970	18 679,080 12 575,560
		<i>Total</i>	Lei			845 666,592
		Total Acoperis din profnastil, cu executarea carcas din lemn Inklusiv salariu				845 666,592 241 524,400
		2. Cerdac				
24	CE17Ak sal 0,5	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate folie hidroizolare)	m2	900,0000	24,212 9,872	21 790,575 8 884,800
25	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % (VM gr 150 mm dens=40 kg/m3	m2	450,0000	132,636 10,196	59 686,380 4 588,380

1	2	3	4	5	6	7
26	CG02A	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar	m2	90,0000	264,976 73,476	23 847,840 6 612,840
		<i>Total</i>	Lei			105 324,795
		Total Cerdac Inclusiv salariu				105 324,795 20 086,020
		3. Diverse				
27	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	10,0000	98,720 98,720	987,200 987,200
28	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	10,0000	29,739 29,739	297,395 297,395
29	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (deseuri)	t	10,0000	72,800 0,000	728,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 012,595
		Total Diverse Inclusiv salariu				2 012,595 1 284,595

		Total	Lei	953 008
		ASM	24 %	63 095
		Cheltuieli de transport	5 %	34 345
		Cheltuieli de regie	1 %	10 504
		Beneficiu de deviz	1 %	10 609
		TVA	20 %	214 313
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 285 874 262 897

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructie a acoperisului a IET
„Ghiocel,, cu nr. cadastral
8534110.083 din s.Stefanesti,
r-nul Stefan Voda**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 285 874 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	8,5500	55,00	470,250
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,1520	84,97	97,885
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,6400	84,97	54,381
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	152,8960	84,97	12 991,573
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	643,1125	55,00	35 371,188
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	202,5000	84,97	17 206,425
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,3825	84,97	32,501
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	72,0000	84,97	6 117,840
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	401,5000	84,97	34 115,455
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	159,0000	84,97	13 510,230
11.	7212030022700	Sudor	h-om	9,9200	84,97	842,902
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	872,1500	84,97	74 106,585
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	188,4800	84,97	16 015,146
14.	7422010060100	Timplar	h-om	98,8040	84,97	8 395,376
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,0000	84,97	2 209,220
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	716,8180	55,00	39 424,990
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,0000	84,97	849,700
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,7500	84,97	1 083,368
		Total manopera				262 897

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	14,8800	2,50	37,200
2.	1212121212121	apa	m3	3,4500	10,00	34,500
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1115	450,00	50,175
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,4000	2,50	18,500
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,8000	5 500,00	9 900,000
6.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	4,3950	5 500,00	24 172,500
7.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{6} = 44\text{mm}$ calit II	m3	1,2000	5 500,00	6 600,000
8.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	4,9500	5 500,00	27 225,000
9.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,1000	5 500,00	550,000
10.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{6}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	9,3000	5 500,00	51 150,000
11.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,7200	5 500,00	3 960,000
12.	20201329205271 1	OSB de 20 mm grosime	m2	744,1875	265,00	197 209,688
13.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,2000	2 000,00	2 400,000
14.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,4500	2 000,00	900,000
15.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	660,0000	7,50	4 950,000
16.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	25,5000	36,00	918,000
17.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	15,0000	25,00	375,000

18.	23203226000361	Gudron	kg	25,8000	24,50	632,100
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4160	14,00	5,824
20.	2413217300010	Cleme	buc	34,1700	5,00	170,850
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3328	16,00	5,325
22.	2414147327483	Lignolineum	kg	9,0000	24,50	220,500
23.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	30,1000	32,50	978,250
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3172	75,00	23,790
25.	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	42,5000	136,00	5 780,000
26.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1800	136,00	24,480
27.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	26,6400	136,00	3 623,040
28.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	100,5000	36,00	3 618,000
29.	2430226100700	Grund alchidic	kg	17,7600	46,50	825,840
30.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	3,0000	46,50	139,500
31.	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	18,7500	32,50	609,375
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1111	135,00	14,998
33.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	25,1600	32,50	817,700
34.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	17,7600	31,50	559,440
35.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	33,6000	9,50	319,200
36.	252130260290425	Placi din material termoizolant cu energie redusa (VM gr 150 mm dens=40 kg/m3	m2	459,0000	120,00	55 080,000
37.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	67,2000	175,00	11 760,000
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	28,2880	2,40	67,891
39.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0032	1 250,00	4,000
40.	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,0582	0,00	0,000
41.	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0341	0,00	0,000
42.	2666122800555	Element de inchidere	buc	21,6300	86,00	1 860,180
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	74,2700	3,50	259,945
44.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	14,5000	12,50	181,250
45.	268213260046510	Folie suplimentara polimerica (folie hidroizolare)	m2	2 724,3500	11,50	31 330,025
46.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5400	12,50	6,750
47.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2640	80,00	21,120
48.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	336,0000	25,00	8 400,000
49.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	772,8000	145,00	112 056,000
50.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	26,8800	150,00	4 032,000
51.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	71,7570	136,00	9 758,952
52.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	113,5575	128,00	14 535,360
53.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,8320	22,50	18,720
54.	2710912611607	Zgura	kg	63,0000	45,00	2 835,000
55.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	9,9200	32,50	322,400
56.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,3328	56,00	18,637
57.	274312354902619	Opritori zapada	m	97,0000	75,00	7 275,000
58.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	992,0000	26,50	26 288,000
59.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	34,0000	26,50	901,000
60.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	3,9936	26,50	105,830
61.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	131,9970	32,50	4 289,903
62.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,9600	56,00	277,760
63.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	75,0000	45,00	3 375,000
64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	390,7000	0,20	78,140
65.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	17,0850	82,00	1 400,970

66.	2874115837745	Suruburi	buc	1 081,5000	0,20	216,300
67.	28741363133009	Bulon 200x12+piulita	buc	1 100,0000	12,50	13 750,000
68.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	30,0000	35,00	1 050,000
69.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	27,9000	68,00	1 897,200
70.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,0000	68,00	272,000
71.	2875274000502	Cot burlan	buc	63,0000	68,00	4 284,000
72.	2875274000503	Cot de capat	buc	17,0850	68,00	1 161,780
73.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	17,0850	142,00	2 426,070
74.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	21,6300	142,00	3 071,460
75.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	151,4100	55,00	8 327,550
76.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	6 048,0000	0,60	3 628,800
77.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	28 428,000	0,05	1 421,400
78.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,5460	1,99	24,967
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1533	10,00	1,533
80.	4100126202818	Apa	m3	0,0620	10,00	0,620
Total materiale de constructii						686 893

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0750	350,00	26,250
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,5000	500,00	750,000
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0176	25,00	0,440
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	43,6620	10,00	436,620
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,8000	10,00	158,000
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	2,3000	25,00	57,500
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	86,6705	10,00	866,705
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,9000	15,00	13,500
9.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0176	15,00	0,264
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0960	25,00	2,400
11.	2952270003825	Instalatie de aplicat tencuiala stropita, inclusiv electrocompresorul	h-ut	1,5000	25,00	37,500
12.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	3,3000	15,00	49,500
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1800	500,00	90,000
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,8200	400,00	728,000
Total utilaje de constructii						3 218

Total	Lei	953 008
ASM	24 %	63 095
Cheltuieli de transport	5 %	34 345
Cheltuieli de regie	1 %	10 504
Beneficiu de deviz	1 %	10 609
TVA	20 %	214 313

Total deviz:

1 285 874

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Obiect Reconstructie a acoperisului a IET
„Ghiocel,, cu nr. cadastral 8534110.083 din
s.Stefanesti, r-nul Stefan Voda**

Investitor Primaria Stefanesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis din profnastil, cu executarea carcas din lemn				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			50,589 50,389
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,97	30,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	55,00	19,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			10,497 10,397
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpana acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			30,542 29,842
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	84,97	23,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	55,00	6,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,70
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (cos de fum)	m2			73,300 72,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	55,00	72,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
5	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			12,897 12,597
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	55,00	4,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
6	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasiuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime (parapet)	m2			604,266 243,682
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,4400	84,97	122,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	55,00	53,35
	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	4,8000	26,50	132,29
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	22,50	23,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	34,0000	2,40	84,86
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0038	1 250,00	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1340	450,00	62,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0340	10,00	0,35
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	14,00	7,28
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	16,00	6,66
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	56,00	23,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0000	1,99	10,35
	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0410	0,00	0,00
	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,0700	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	15,00	0,33

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	25,00	0,55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (cosoroaba, capriori, popi, sipci montare)	m3			8 471,853 1 844,392
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	84,97	1 720,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	55,00	123,75
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	337,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 500,00	55,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 500,00	5 115,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	5 500,00	660,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	26,50	90,10
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	32,50	97,83
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	24,50	63,21
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	35,00	105,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,50	18,12
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	500,00	75,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,95
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (piese si placa metalice plansa 15)	kg			44,702 17,544
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	32,50	0,33
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	26,50	26,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,50	0,04
9	CK35B k sal-0.3	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (bulon 200x12+piulita)	buc			17,598 5,098
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	84,97	5,10
	28741363133009	Bulon 200x12+piulita	buc	1,0000	12,50	12,50
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate folie hidroizolare)	m2			34,084 19,744
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	268213260046510	Folie suplimentara polimerica (folie hidroizolare)	m2	1,1500	11,50	13,62
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
11	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 20 mm grosime	m2			297,200 15,400
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	55,00	12,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	32,50	3,25
	202013292052711	OSB de 20 mm grosime	m2	1,0500	265,00	278,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (profnastil)	m2			309,779 90,223
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	145,00	175,09
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,12
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	175,00	18,38
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	150,00	6,30
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	9,50	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
13	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2			45,185 14,025
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	55,00	0,82
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2400	55,00	13,20

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	5 500,00	30,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	32,50	0,91
14	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (gr.30 mm)	m2			659,100 223,300
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	55,00	3,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7000	55,00	203,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0300	5 500,00	165,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	5 500,00	220,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	7,50	37,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	32,50	13,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
15	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (fronton)	m2			785,725 250,800
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	55,00	3,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,1000	55,00	225,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	5 500,00	220,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	5 500,00	247,50
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	7,50	52,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	32,50	14,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
16	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			412,207 72,225
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	84,97	72,22
	1212121212121	apa	m3	0,2300	10,00	2,30
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	36,00	61,20
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	36,00	241,20
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	136,00	1,63
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,75
	2952270002921	Aregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	500,00	6,00
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (cot jgeab 4 buc)	m			302,055 25,491
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	128,00	138,43
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	55,00	79,31
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	86,00	17,72
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	68,00	7,00
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	142,00	29,25
	2875274000501	Cot de jgheab	buc		68,00	2,59
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv 9 (cot 63 buc)	m			333,836 29,739
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	136,00	145,66
	2875274000502	Cot burlan	buc		68,00	63,94
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	142,00	36,21
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,00	2,55
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	82,00	20,91
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	68,00	17,34
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	68,00	17,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
19	CK26B apl	Opritori zapada (plansa14)	m			107,490 31,590
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	274312354902619	Opritori zapada	m	1,0000	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
20	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe capuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			2 171,641 145,453
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	84,97	124,91
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	84,97	6,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	32,50	2,76
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	12,50	5,62
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	80,00	17,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
21	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			2 168,862 77,176
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	55,00	4,95
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	75,00	52,87
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	135,00	33,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,99	1,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
22	RpCR24C	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in doua straturi pe beton cu vopsea decorativa	m2			300,192 37,387
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	136,00	231,20
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	46,50	5,58
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	32,50	24,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003825	Instalatie de aplicat tencuiala stropita, inclusiv electrocompresorul	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
23	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (streasina+fronton)	m2			126,210 84,970
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	136,00	24,48
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	46,50	5,58
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	31,50	3,78
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	32,50	5,53
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
		2. Cerdac				
24	CE17Ak sal 0,5	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate folie hidroizolare)	m2			24,212 9,872
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	1,38
	268213260046510	Folie suplimentara polimerica (folie hidroizolare)	m2	1,1500	11,50	13,62
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
25	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % (VM gr 150 mm dens=40 kg/m3	m2			132,636 10,196
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0500	84,97	4,25
	252130260290425	Placi din material termoizolant cu energie redusa (VM gr 150 mm dens=40 kg/m3	m2	1,0200	120,00	122,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	10,00	0,04
26	CG02A	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar	m2			264,976 73,476
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	32,50	3,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 500,00	110,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0080	5 500,00	44,00
	2710912611607	Zgura	kg	0,7000	45,00	31,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	24,50	2,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		3. Diverse				
27	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			98,720 98,720
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	55,00	13,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	84,97	84,97
28	TrI1AA01C2	Incercarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			29,739 29,739
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	84,97	29,74
29	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (deseuri)	t			72,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	400,00	72,80

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.